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TEXTE ADOPTÉ AU PBEMIEH VOTE (') 

TITRE PB.EMIER 

VOIES ET MOYENS 

:\rliclc premier. 

Les impôts directs cl indirects, en principal cl cen­ 
times additionnels au profit de l'Etat existant au 
31 décembre 1933 seront recouvrés pendant l'année 
1934 d'après les lois cl tarifs qui en rt·glcnt l'assiette 
et la perception, y compris les lois cl tar ifs qui n'ont 
qu'un caractère temporaire 011 provisoire, ~011~ 

réserve des morlificaj ions suivantes : 

§ l". - La contribution nal ionale de' crisr pour 
1934 est calculée en cc qui concerne : 

a) Les profils des professions libérales el IP½ béné­ 
Iices de loutf nature, sur le:; revenus nets cnvi:;ag-és 
pour l'application de la taxr professionnelle d<' l'rwr- 
cice 1934; · 

b) Les. revenus des propriétés irnmohiliùre», ½u1· 
le montant dcR' revenus cadastraux qui ser1 de hase 
ù la contrihution foncière pour 1034. 

S 2. -- A. - Les modifications suivanh-s scllll 
apportées à l'arrèté royal d11 13 janvier 1933 délerrni­ 
nanl les modalités de Ja conf rihuf ion nat ionalc de 
crise prévue par l'ru-tlclc premier de ln loi du 30 dé­ 
r-cmbre 1932 : 

L'article 2 de l'arrêté royal du 13 janvier 1933 c:,;I 
remplacé comme suil : 

Art. 2. - Lit cont rl hnl iou nationale de crise 

(') Voir: 
Annales de la Chambre : 

Séances des 21, 22, 23, .211 et 30 novembre 1933. 

WETSON1.'WERP 
hnudende de Rijksmilltlelenhegrooting 

voor het dienstjaar 1934 
en verschillende bepalingen nm tlnancleelen aard. 

TEKST IN EERSTE LEZING AANGENOMEN (') 

EEHSTE TITEL 

RIJKSMIDDELEN 

Eerste artikel. 

De op 31 December 1933 bestaande rcchtstreck­ 
schc en onrech lsl reeksche belastingen, in hoofdsom 
en opeen tiemcn ten behoeve van den Staal, worden, 
tijdens het jaar 1934, ingevorderd volgens .dc wetten 
en tarieven waarbij zei ting en invordering· er van 
xijn gerGgeld, mei inbegrip van de wetten ·en ·1arie­ 
ven die slechts een tijdelijk of voorloopig karakter 
hebben, onder voorbehoud van de volgende wijzi­ 
gingen : 

§ 1. - De nationale crisisbijrlrag-e voor 1934 
wordt gevestigd wat betreft. : 

a) De baten van vrije beroepen en de winsten van 
allen aard, op de netto-inkomsten beschouwd in de 
toepassing van de bcdrijf'sbelasting voor het dicnsl­ 
jaar 1934; 

b) De inkomsten uil onroerende eigendommen, 
op hel bedrag van de kadastrale inkomsten dienend 
lol grondslag- van de grondbelasting voor Hl34- .. 

§ 2. - A. ·- De volgende wijzigingen worden ge­ 
bracht in het Koninklijk besluit van 13 Januari 1933, 
houdende bepaling van de modaliteiten der nationale 
crisisbijdrage voorzien bij hel. eerste artikel van de 
wel van 30 December 1932 : 

Artikel 2 van hel Koninklijk besluit van 13 Junuari 
1933 wordt vervangen als volgt : 

ArL 2. - De nationale crlsishijdragc i:-- niet ver- 

{') Zie: 
Handelingen van de Kamer: 

Vergaderingen van 21, 22, 23, 24 en 30 November 
1033. 

Il 
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n'est pas due quand les revenus taxables visés i1 l'ar­ 
ticle r• n'atteignent pas c11 c,: rp1i concerne : 

1 • Les rémunérations brules indiquées au littera a 
de cel article : 

9,000 francs pour les redevables célibataires 011 

divorcés sans enfants à charge. 

11,000 francs pour les redevables mariés ou veufs 
ainsi que pour les divorcés quand ceux-ci ont. des 
enfants à charge; cette somme est augmentée de 
1,000 francs pour chacun des deux premiers enfants 
l, charge au l" janvier de l'année de l'impôt, el de 
2,000 francs pour chaque enfant ;1 charge au delà de 
deux. 

2° Les bénéfices cl profits nets mentionnés au lit­ 
tera b du même article : 

7,000 ou 9,000 francs selon les distinctions établies 
au 1°; celte dernière somme est également augmentée 
de 1,000 francs par enfant à charge pour chacun des 
deux premiers enfants et de 2,000 francs pour chaque 
enfant à charge au delà de deux, dans les conditions 
prévues au dil 1 • (1). 

Art. 7. - Les alinéas suivants sont ajoutés à l'arti­ 
cle 7: 

La contribul ion due à raison d'une maison occupée 
par Ic propriétaire, chef d'une famille ayant compté 
au moins trois enfants, est réduite de 7 % pour chacun 
de ces enfants à charge du redevable au l°' janvier de 
l'année de l'impôt, sans que la réduction puisse excé­ 
der 100 francs par enfant. 

Cette réduction est accordée d'office au chef d'une 
famille qui a introduit la demande prévue au § 2 de 
l'article 13 des lois coordonnées relatives aux impôts 
sur les revenus. 

B. - L'article I" de l'arrêté royal du 14 aoùt 1933 
portant modification à l'arrêté royal portant réduc­ 
tion des pensions à charge de l'Etat est rédigé comme 
suil : 

Dans Ic cas de cumul d'une pension de retraite à 
charge de l'Etat et d'un 011 de plusieurs revenus pas­ 
sibles de la taxe professionnelle, la pension de l'inté­ 
ressé su hit, s'il a moins de I rois enfants à charge, une 
réduction dont le taux, etc. 

(') Le texte suivant a été supprimé au i" vole : 
Art. 5. - Les alinéas suivants sont ajoutés an ~ f« de 

l'article 5 de l'arrêté royal du 13 janvier 1933: 

La contribution nationale de crise due par le chef 
d'une famille ayant compté au moins trois enfants, est 
réduite de 7 '){, pour chacun rie ces enfants à charge du 
redevable au i" janvier de l'année de l'impôt. 

La réduction ainsi calculée ne peul dépasser 700 francs 
par enfant à charge. 

schuldigd, wanneer de bij artikel 1 bedoelde belast­ 
bare inkomsten volgende sommen niet nedragcn w li 
betreft : 
l" De bruto-bezoldiging-en aangewezen onder iid ,, 

van dit artikel : 
9,000 frank voor de bclastingplicl1Ügcî1 wvlke on-­ 

gehuwd of uil den echt gescheiden zijn e11 geen k iu­ 
deren ten laste hebben. 

11,000 frank voor de belastingplichtigen, clic ge­ 
huwd zijn of wednwenaar, alsmede door de uil den 
echt gescheiden personen wanneer zij kinderen 
ten Jaste hebben; deze som wordt verhoogd rncl 1,00-D . 
Irnuk voor elk der eerste twee kinderen Len laste op 
1 Januari van het belastingjaar, en met 2,000 Irnnk 
voor elk kind ten laste boven twee. · 
2~ De netto-baten en dito winsten vermeld ouder 

lid b van hetzelfde artikel : 
7,000 of 9,000 frank volgens het hij 1° gemaakt 

onderscheid; deze som wordt insgelijks verhoogd mel 
1,000 frank per kind ten laste voor elk der eerste twee 
kinderen en met 2,000 frank voor elk kind leu laste 
hoven twee, in de voorwaarden voorzien 9ncler 
1. (1). 

Art. 7. - De volgende alineas worden gevoegd bij 
artikel 7 : 

De bijdrage verschuldigd wegens een huis bewoond 
door den eigenaar, hoofd van een gezin dat minstens 
drie kinderen geteld heeft, wordt verminderd met 
7 t. h. voor elk van deze kinderen ten laste van den 
belastingplichtige op 1 Januari van het belasting- 

. jaar, zonder dat de vermindering 100 frank per kind 
mag te boven gaan. 

Deze vermindering wordt van ambtswege verleend 
aan het gezinshoofd dat de aanvraag- gedaan heeft; 
voorzien hij § 2 van artikel 13 der samengcschakelde 
wetten op de inkomstenbelastingen. 

B. - Artikel 1 van hel Koninklijk besluit van 
14 Augustus 1933 houdende wijziging van het 
Koninklijk besluit tot vermindering van de pensioe­ 
nen ten hezware van den Staat, moet luèden als volgt: 
In geval van cumulatie van een rustpensioen ten 

laste van den Staat en een of meer aan de bedrijfs­ 
belasting onderworpen inkomsten, ondergaat. het 
pensioen van den belanghebbende, indien hij minder 
dan drie kinderen ten laste heeft, een vermindering 
waarvan het. bedrag, enz. 

11) Volgende tekst werd in i'• lezing weggelaten : 
Art. 5. -- De volgende alineas worden gevoegd bij § 1 

van artikel 5 van het Koninklijk besluit van 13 Januari 
i933: 
De nationale crisisbijdrage verschuldigd door het hoofcl 

van een gezin dat minstens drie kinderen geteld ,h,eefl, 
wordt verminderd met 7 L. h. voor elk van deze kinderen 
ten laste van den belastingplichtige op 1 Januari van het 
belastingjaar. 
De aldus berekende vermindering mag geen 700 frank 

per kind te boven gaan. 
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C. - A l'article 1., de l'arrêté royal du 15 juillet 
1933, portant modification aux arrêtés royaux du 
13 janvier 1933 et du 31 mai 1933 relatifs à la contri­ 
hution nationale de crise, le chiffre de 18,000 fr. 
est substitué 11 celui <le 25,000 Irancs. 

~ 3. - L'art iele 78" du Code des luxes uss imilécs au 
timbre (article 2 de l'arrêté royal du 14 août 1933 
concernant la taxe sur les transports) est remplacé 
par la disposition suivante : 

Art. 783
• - La taxe établie par l'article 76~ sur les 

contrats ayant pour objet le transport sur route, au 
moyen de véhicules à moteur, de marchandises et 
autres objets mobiliers, est portée il 5 '-}{,. 

Art. 2. 

Pour l'exercice 1934, les recettes dr: l'Etat, ordi­ 
na irns, cxccpl ionncllcs, compcns.rtoircs cl etc répara­ 
i ion sont évaluées : 

Po11r les recettes ord innircs , ,·, fr. 
Pour k·s recettes cxccptiouuclh-s, :'1 

Pour les recettes compensatoires, ù 

Pour les recettes de réparation. i1 

9,863,360,323 
1,000 

572,796,602 

117,605.000 

Ensemble . . fr. 10,553,762.925 
conformément au tableau ci-an ncxé ('). 

TITRE lI 
DISPOSITIONS DIVERSES 

Art. 3. 

Par mod ilication de l'art iele 6 de la loi du 23 mars 
1932, Ic règlcmcn! de chacune des annuités visées 
par les articles 2 el 3 de la loi du 12 juin Hl30 auto­ 
risant le remboursement d11 solde de l'emprunt 7 ,½ o/,, 
de $ 50,000,000,. (;mis en 1920 aux Etats-Unis. est 
postposé de trois années. /1 partir de 1932. 

Art. 4. 

Le Gouvernement est aulorisé à garantir envers les 
tiers l'intérêt. el l'amortissement d'un emprunt de 
1.500,000 francs à contracter par l'Association sans 
bu]; Iucrat if (( Lirrue (les Familles nombreuses de Bel­ 
giq11c )), pour le service de son Ponch des Eludes. 

L'Etat assume les charges d'intérêt et d'amorl issc­ 
ment respectivement n concurrence de 5 % et 5 %­ 

Les crédits nécessnircs à relie fin seront inscrits ru, 
Budget de la Delle. puhliquc /1 parf ir de l'exer­ 
cice 1934. 

C. - In artikel 1 n111 het Koninklijk besluit van 
15 Jul] 1933, houdende wijzigi11g nm <le Koninklijke 
besluiten van 13 Januari 1933 en van 31 )lei 1933 
betreffende de Nationale Crisisbijdrage, wordt het 
cijfer 25,000. fr vervangen door het cijfer 18,000 fr. 

S 3. -- Artikel 78" van het Wetboek d<'1· 111(•! l;('f 
zegel gelijkgestelde taxes (art. 2 van hel Koni nk l ij], 
besluit van 14 Augustus 1933 bclreffcnde de !a,1• 11p 
het vervoer), wordt door de voljreudc l,epaling n-r­ 
vangen : 

Art. 78•. -- De taxe gevestigd door arl ikel 76" "P 
de contracten hebbende tot rnorwcrp het vervoer per 
haan, door middel van motorvoertuigen, van koop­ 
waren en andere roerende voorwerpen, wordt op 
5 t. h. gebracht. 

Art. 2. 

Voor het dienstjaar 1934, worden de Sluatsuitua­ 
ven, zoo gewone, uitzonderlijke, nh Ier \'Prg-ociling 
en lot herstel, geraamd : 

Voor de gewone ontvangsten, op fr. 
Voor <le uitzonderlijke ontvangsten. 

op. 
Voor de ontvangsten ter vergoeding, 

op 
Voor de herstelontvangsten, op 

9,863,360,323 

1,000 

572,796,602 
117,605,000 

Te zamcn. . fr. 10,553,762,925 

overeenkomstig de hierhijgevocgde label ('). 

TITEL II 

ONDERSCHEIDENE BEPALINGEN 

Art .. 3. 

Bij wijziging- van artikel 6 der wel van 23 \la,1rl 
1932, wordt de regeling- van elke: der annuïteiten 
bedoeld bij de artikelen 2 en 3 der WC'I ,·:m 12 Jun i 
1930, houdende machtiairur tot tcrng·bctaling Ya11 hel 
saldo der 7 ½ t. h. leening van 8 50,000.000, 11ilge­ 
geven in de Vereenigde Staten, in rn20, mei i11gan1:r 
van 1932, met drie jaar achteruitgeschoven. 

Art. 4. 

De Regecring wordt cr loc gemachtigd om, tegen­ 
over derden, den interest en de aflossing- te waar­ 
borgen van een lecnina win 1.500 000 frank, aan te 
gaan door de Vereeniging zonder winstgevend doel 
<( De Bond der groote gezinnen van België ll, voor den 
dienst van haar Studiefonds. 

De Staat neemt. rente- en arnortisnlielasl onder­ 
scheidenlijk ten beloopc van 5 1. h. en 5 1. h. op zich. 

De daartoe noodigc credieten worden, met ing:mg­ 
van het dienstjaar 1934, op de Rijksschuldbezrootinz 
uitgetrokken. 

(') \-'oir ll11dg-el n• /i-l. (1) Zie Begrooting n' 4-J. 
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Art. 5. 

Les immeubles industriels par nature el u,11· dysti­ 
nation sont assujettis pour l'année 1934 à. la contri­ 
bution foncière au faux dé 8 % et de la ma1iièrc déter­ 
minée par l'article 6 de In loi du 14 .avril i933. 

Art: 6. 

L'article 33, § 2, des lois coordonnées rclativ~(h11\ 
impôts sur les revenus est modifié comme ~11it : 
La contribution foncière al'fércnlc aux parcelles 

non bâties sera perçue au taux de 8 % sur les revenus 
cadastraux tels qu'ils ont servi de base à l'établisse­ 
ment du dit impôt pour 1930. 

Art. 7. 
Le dernier alinéa de l'artlclc 60 des lois coordon­ 

nées relatives aux impôts sur les revenus est remplacé 
comme suit : 

Les rôles sont rendus exécutoires par le directeur 
des contributions tant. pour le principal de l'impôt 
que pour les additionnels au profit de l'Etat, des pro­ 
vinces et des communes: les contraintes sont décer­ 
nées par les receveurs chargés d'opérer les recouvre­ 
ments. 

Sont validés lant pour le principal que pour les 
centimes additionnels a11 profit de l'Etat, des pro­ 
vinces et des communes, les exécutoires apposés par 
les Directeurs des contributions sur les rôles formés 
antérieurement à la présente loi. 

Art. 8. 

La pré.sente loi est ohligatoirc Ic 1"'' janvier 1931. 

Art. 5. 

De uil hun aard en door bestemming iudustrieele 
onroerende goederen worden, voor hel jaar 1931, aan 
de grondbelasting onderworpen legen den aanslag-­ 
voet van 8 t. h. en volgens de wijze bepaald bij arti­ 
kel 6 van de wel van 14 April 1933. 

Art. 6. 

Artikel 33, § 2, der samengeschakelde wellen op 
de-inkomstenbelastingen, wordt als volgt g-ewijzigtl : 

De grondbelasting betrclfende de niet-jrchouwdc 
pcrceelen wordt geheven legen dn aanslag-voet van 
8 t. h. op de kadastrale inkomsten, zooals deze tol 
grondslag gediend hebben voor hel ve!-'lig,cn nm 
bedoelde belasrinz voor 1930. 

Art. 7. 

Het laatste-lid van artikel 60 van de samcnzescha­ 
kelde wetten op de inkomstenbelastingen wordt a)5 
volgt vervangen : 

De kohieren worden door den directeur der belas­ 
tingen uitvoerbaar verklaard, zoowel voor de hoofd­ 
som van de belasting als voor de opcentiemen ten 
behoeve van den Slaat, de provinciën en de gemeen­ 
ten; de dwangbevelen worden uitgevaardigd door de 
met de in vordering belaste on lvangers. 

De uitvoerbaarverklaringen gesteld door de direc­ 
teurs der belastingen op de vóór het in werking slel­ 
Ion van deze wet aangelegde kohieren, worden 
bekrachtigd zoowel voor de hoofdsom als voor de 
opcentiemen len behoeve van den Staal, ch· provin­ 
ciën en de gemeenten. 

Art; 8. 
Deze wet wordt bindend op 1 Januari 1934. 


